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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONCALVES
GABINETE DO PREFEITO

Of. n° 044/2000 - GAB/PL Bento Gongalves, 18 de abril de 2000.

Excelentissimo Senhor Presidente:

Juntamente com o presente, encaminhamos 2
Vossa Exceléncia, para apreciagdo e deliberagao dos llustres Vereadores
integrantes dessa Colenda Camara Municipal, o incluso Projeto de Lei n® 052 que
“Concede auxilio financeiro a Confederacao Brasileira de Xadrez para atender
despesas do Xl Festival Pan-Americano de Xadrez da Juventude”.

A Confederag&o Brasileira de Xadrez
encaminhou oficio a esta Municipalidade solicitando auxilio financeiro para atender
despesas com fransporte e aquisigdo de camisetas para o Xl Festival Pan-
Americano de Xadrez da Juventude.

O X! Festival Pan-Americano de Xadrez da
Juventude realizar-se-4 em nossa cidade, no Hotel Dal’Onder, no periodo de 28 de
maio a 04 de junho do corrente ano.

O referido evento que pela primeira vez sera
realizado neste Municipio, reunird atletas de todas as Federagdes Nacionais das
Ameéricas e, certamente, um evento de tamanha grandeza enaltecerda o nome de
nossa cidade.

Portanto, segue em anexo o projeto de lei para
apreciag&o dos nobres Edis.

Sem mais e confiando na aprovagao da
matéria, em regime de urgéncia, apresentamos nossos protestos de elevada

estima e consideragao.

Cordialmente,

DAR OZZA
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.

Vereador IVAR LEOPOLDO CASTAGNETTI

DD. Presidente da Camara Municipal de Vereadores
Palacio 11 de outubro

Nesta Cidade
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PROJETO DE LEI N° 052, DE 18 DE ABRIL DE 2000.

CONCEDE AUXILIO FINANCEIRO A
CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE
XADREZ PARA ATENDER DESPESAS
DO XI FESTIVAL PAN-AMERICANO DE
XADREZ DA JUVENTUDE.

Art. 1° - E o Municipio de Bento Gongalves autorizado a
conceder @ CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE XADREZ um auxilio financeiro no
valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais).

§ 1° - O auxilio ora concedido refere-se a participacéo
financeira do Municipio para atender despesas de transporte e aquisi¢do de camisetas
para o Xl Festival Pan-Americano de Xadrez da Juventude.

§ 2° - A entidade beneficiada deverd prestar contas do
auxilio recebido na Secretaria Municipal de Finangas até 120 (cento e vinte) dias apds
o recebimento do valor, devendo ocorrer até 31 de dezembro de 2000.

Art. 2° - A despesa decorrente desta lei correra a conta
de recursos do orgamento vigente, na seguinte unidade orgamentaria:

02.01 - GABINETE DO PREFEITO
0201.03070212.005 - Auxilios a Distribuir
3.2.3.3 - Contribuiges Correntes - 13

Art. 3° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicagao.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BENTO
GONGALVES, aos dezoito dias do més de abril de dois mil.

DARCY POZZA
Prefeito Municipal

Processo n® 2860, de 13.04.2000.
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X1 FESTIVAL PAN- AMERICANO
DE XADREZ DA JUVENTUDE

Bento Gongalves, 28 de maio a 04 de junho de 2000.

PROMOCAO :

g
b 175l LI
FIDE AMERICAS (ONFEDERACAQ BRASILEIRA DE XADREZ

ORGANIZACAQ :

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE XADREZ
- Telefone : (0xx21) 4903938
- Fax : (0xx21) 4903938

CBX - E-mail :cbx@cbx.org.br
- Av. das Américas 19019 sala 372

cep 22790-701 Rio de Janeiro — RJ

| FEDERACAO GAUCHA DE XADREZ

APOIO :
BENTO GONCALVES
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PREFEITURA MUNICIPAL DEBENTO GONCALVES

( http://bentogoncalves.webjump.com )

OBJETIVOS :

- Melhorar o nivel técnico dos jovens nas
Américas;

- Classificar 01 jogador em cada categoria
para o respectivo mundial;

- Melhorar as relagdes nas Américas.

CONVITE :
- Todas as Federagdes Nacionais das
Américas.
BOLETIM :
01 Boletim em diskette por Federagio.

CIDADE :

Bento Gongalves ¢ uma cidade (90.000
habitantes) situada no Sul do Brasil, distante 120 Km
da Capital do Rio Grande do Sul - Porto Alegre.

Oriunda da colonizagio italiana (1875), situa-
se no Coragdo da Rota Uva ¢ Vinho, na serra gaicha,
a 700 metros acima do nivel do mar.

Possui inimeras atragdes turisticas, das quais
citamos:

- Passeio de trem (Maria Fumaca);

- Prédios histéricos nos Caminhos de Pedra;

- Vale do Rio das Antas e dos Vinhedos;

- Jeep Tour e Rafting;

- Salto Ventoso (Cascatas);

- Viniculas.

CLIMA :
- Sub-Tropical de altitude.

*(Temperaturas : Dia 10°C a 20°C - Noite 0°Ca 8°C.)
LOCAL DOS JOGOS :

- Centro de Eventos do Hotel Dall’ Onder

ASSISTENCIA MEDICA :
- Plantdo Médico-Hospitalar permanente.

ATIVIDADES PARALELAS :
- Curso de Arbitros: Inscrigio U$ 20,00.




PROGRAMACAQ :

CAMPEONATO PAN-&MERICANO
Menores de 10,12,14,16 ¢ 18 anos

‘ Cl onogr ama Diav Data ﬂ Horarlo
Chegada Domingp | 28/05/00
Abertura Domingo |28/05/00 21:00 hs
Encerramento | Segunda- |29/05/00 |09:00 hs
das inscriges || feira
Congresso Segunda- 32-9,’05;00_ 10:00 hs
Tecnico feira ‘
1* Rodada Segunda- |29/05/00 |16:00 as
feira 22:00 hs
22 Rodada Terca- 300500 ||14:00 as
feira 20:00 hs
32 Rodada Quarta- {31/05/00 |14:00 as
, feira 20:00 hs
{42 Rodada Quinta- [01/06/00 |14:00 as |
. feira 20:00 hs
jw- Rodada Sexta- 02/06/00 [14:00 as
feira 20:00 hs
6* Rodada Sabado | 03/06/00 |[14:00 as
20:00 hs
72 Rodada Domingo [04/06/00 |08:00 as |
i . 14:00 hs

OBSERVACAO: Se houver mais de 40
participantes em uma categoria, ela serd disputada
cm 08 ou 09 rodadas. No caso de necessidade de
rodadas extras, podera haver rodadas duplas nos
seguintes dias:

PREMIACAQ E ENCERRAMENTO :

Cronograma | Dia |Data | Horsrio |

Premiacioe Domingo |04/06/00 || 14:30 hs

encerramento

Cronograina |Dataa Horario
Rodadas extras {31/05/00 a[{03:00 as 14:00 hs
02/06/00 || 16:00 as 22:00 hs

OBSERVACAQ: Os prémios serdo entregues
apenas aos jogadores presentes na solenidade de
cneerramento, que serd realizada durante o alimogo.

INSCRICAO :
- U$ 100,00 (para jogadores brasileiros).

REPRESENTANTES OFICIAIS :

Tém direito & hospedagem e alimentagio por
conta da organizagio (exceto bebidas e extras), a
partir da janta de 28/05/00 até o almogo de 04/06/
00 os Representantes Oficials, descritos a seguir:

- 01 jogador por categoria ¢ por Federagao;

- 01 delegado por Federagdo;

- Os 03 primeiros classificados no ltimo
Pan-Americano, em sua categoria.

PREMIACAO :

- Para os 03 primeiros em cada categoria;

- O melhor classificado sub-8 na categoria
sub-10;

- A Federagdo com mais pontos em todas as
categorias (50 valem os pontos dos melhores em cada
categoria).

HOSPEDAGEM E ALIMENTACAO :

Os valores, a seguir mencionados, dio direito
as diarias (por pessoa) nos hotéis Dall’Onder ¢
Vinocap, durante o evento (28/05/00 a 04/06/00) € as
refeicdes, café, almogo e janta (exceto bebidas e
extras) no hotel Dall’Onder. a partir da janta de 28
05/00 até o almoco de 04/06/00.

¥



Hotel Dall’Onder (% xxxzx
(http://www.dallonder.com.br

Apartamentos Triplos - U$ 245,00 (por pessoa
Apartamentos Duplos - U$ 280,00 (por pessoa
Apartamentos Simples - U$ 315,00 (por pessoa

Hotel Vinocap (& xxxx)
(http://www.dallonder.com.br)

Apartamentos Triplos - U$ 210,00 (por pessoa
Apartamentos Duplos - U$ 245,00 (por pessoa
Apartamentos Simples - U$ 280,00 (por pessoa

Observacio : As refeicdes dos hospedados no hotel
Vinocap, exceto o café da manha, serdo feitas no hotel
Dall’Onder, para tanto, a organizacdo colocard a
disposic¢do transporte gratuito para as mesmas.

IMPORTANTE : Os pacotes dos hotéis
Dall’Onder e Vinocap deverdo ser , sem excegoes,
pagos na chegada aos hotéis.

TRANSPORTE : A .
A organizagdo colocara Onibus gratuitos a
disposi¢do dos participantes que adquirirem 0s pacotes
dos hotéis Dall’Onder e Vinocap, do Aeroporto
Sa%ado Filho (Porto Alegre) até o local do evento 528/
} 8%/08; e retorno ao Aeroporto apds o término (04/

Horirios dos Onibus:
(Porto Ale%re / Bento Gongalves 28/05/00)
12:00-13:00-14:00-16:00-18:00-19:00 e 20:00 hs.

Horirio dos Onibus:
(Bento Gongalves/ Porto Alegre 04/06/00)
- 16:00 hs (todos os Onibus sairao neste horario)

OBSERVACAOQO : A Organizagio sugere acs
participantes ndo marcarem suas passagens de volta,
antes das 19:30 hs de 04/06/00.

ATENCAO : As inscri¢des nos Onibus deverio ser

feitas previamente, contforme as reservas dos hotéis
Dall’Onder e Vinocap.

INFORMAGOES/ INSCRICOES/ RESERVAS DOS HOTEIS:

— (0xx51)- 3116796 :
(xxST)- SLOTI6 . GUSTAVO KLEIN

Linha Xadrez Xalingo

www.xalingo.com.br
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XI PAN - AMERICAN
YOUTH CHESS FESTIVAL

Bento Gongalves, May 28" to june 04",

PROMOTION:

=
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FIDE AMERICAS CONFEDERACAO BRASILEIRA DE XADREZ

B

ORGANIZATION:

CONFEDERACAC BRASILEIRA DE XADREZ
- Telephone : 00 55 21 4903938
- Fax : 00 55 21 4903938
(BX! -E-mail :cbx@cbx.org.br
- - Av. das Américas 19019 sala 372
cep 22790-701 Rio de Janeiro — RJ

GAUCHA CHESS FEDERATION

SUPPORT:

BENTO GONCA;.L._@% MINISTERIO DE lg GOVERNO
e |NDESP
PREFEITURAMUNIQNW

BENTO GONCALVES MUNICTPAL MAYORALTY.

“attp://bentogoncalves.webjump.comni )

OBJECTIVES:

- To improve the technical level of Young
people of Americas

- To classify the first player of every
category to the respective World Championship

- To improve the relations in the Americas

INVITATION:
- All American Chess Federations.

BOULLETIN: ,
- 01 Boulletin on a floppy disk per Federation.

CITY:

Bento Gongalves is a city (90.000 habitants)
situated in the South of Brazil,120 km far from the
Porto Alegre, capital of Rio Grande do Sul state.
It was founded by the Italian emigrants (1875)and
it is placed in the Hearth of the Grapes and Wine
region, on the south of Brazilian hills, at the altitude
of 700 meters.

The city has numerous tourist attractions,

like:
- Ride in a typical train of the beginning of
20th century, calle aria Fuma a

- Historical Buildings in the “Caminhos de

Pedra”;

- Rio das Antas and Wine Valley;

- Jeep Tour e Rafting;

- Salto Ventoso (Waterfal]s);

- Wine Plantations and Factories.
CLIMATE :

- Sub-Tropical
(Temperatures: Day 100C to 200C - Night 00C to 80C)
LOCATION OF THE GAMES:

- Convention Center of the Hotel Dall’Onder
MEDICAL ASSISTANCE:

- 24 hours medical care.
EXTRA ACTIVITIES:

- Arbiters course
(Registration to the Arbiters Course: U$ 20,00)



PROGRAM:

PAN-AMERICAN CHAMPIONSHIP
Under 10,12,14,16 and 18 years

Chivmogra|_ Day ] Daie | Schedus|

Arrival Sunday  |05/28/00 |
Openning | Sunday 105/28/00 | 09:00 pra
Deadline for | Monday 05/29/00 | 09:00 am
registration
Technical Monday 05/29/00 ||10:00 am
Meeting .
I"Round |Monday [05/29/00 |04:00 pmito |
! 10:00 pm
{™Round | Tuesday 05/30/00 |02:00 pm to |
03:00 pm ¢
[#4Round |Wednesday [[05/31/00 |02:00 pm to |
08:00 pm |
45 Round | Thursday | 06/01/00 |02:00 pmto |
08:00 pm
St Round  |Friday 06/02/00 |/02:00 pm to !
03:00pm |
16 Round | Saturday  |06/03/00 {02:00 pm to |
‘ 08:00 pra
TR Round || Sunday 06/04/00 ||08:00 am to |
02:00 pm |

OBSERVATION: If there will be more than
40(forty) players in one category it will have 08 or
09 rounds instead of 07. The extra rounds will be
played on the following days:

i

[Chonegram.]. Date. ]| Scheduls

i
[
|

|Extra Rounds |05/31/00 to | 08:00 am to 02:00 pm |

I 06/02/00 || 04:00 pm to 10:00 pm ]

PRIZE-GIVING CEREMONY: W

[Cluonogram| Day | Date [ Schedule
|Prize-giving | Sunday |06/04/00 [02:30 pm
ceremony

OBSERVATION: The prizes will be given only
to the players present at the prize-giving ceremony,
during the lunch.

REGISTRATION:
- U$ 100,00 (for Brazilian players, the others
with their national Federations).

OFFICIAL REPRESENTATIVES:

The official representatives, described bellow,
have the right to the hotel and food on the organisation
account (except beverages and other extra), beginning
with the dinner of 05/28/00 to the lunch of 06/04/00:

- 01 player per category and per Federation;

- 01 delegate per Federation;

- The 03 first players in the last Pan-American
Championship at the same category.

PRIZES:

- For the 03 first players in each category;

- The best sub-8 player in the sub-10 category;

- The Federation with the more points in all
categories (only the points of the best players in each
category are considered).

HOTEL AND FOOD:

The following prices are for one person atthe
hotels Dall’Onder and Vinocap, during the entire
Festival (05/28/00 to 06/04/00) and includes breakfast,
Junch and dinner (except beverages and extras), since
the dinner of 05/28/00 to lunch of 06/04/00.




Hotel Dall’Onder (%*%xx£x)
(http://www.dallonder.com.br)
Triple Room - U$ 245,00 (per-person)
Double Room - U$ 280,00 (per person)
Single Room - U$ 315,00 (per person)

Hotel Vinocap (% xxx)
(h(tp://www.da“llonder.com.br())

Triple Room - U$ 210,00 (per person)
Double Room - U$ 245,00 (per person)
Single Room - U$ 280,00 (per person)

Observation: The meals for the people staying at the
hotel Vinocap, except the breakfast, will be at the hotel
Dall’Onder. The organization will provide frec
transportation from Vinocap Hotel to Dall’Onder Hotel.

IMPORTANT: The hotels should be paid at the
arrival or beforehand.

TRANSPORTATION:

The organization will provide a bus (for free) at
the disposal of the participants who will stay at the Dall’s
Onder and Vinocap hotels, from the Salgado Fitho
Airport (Porto Alegre) to the hotels (05/28/00) and
““sreturn to the airport after the Festival (06/04/00).

Bus Schedule

(Porto Alegre / Bento Gongalves 05/28/00)
12:00/Fm; 01 IOOé)ln; 02:00 pm; 04:00 pm;  06:00
pmy; 07:00 pm; 08:00 pm.

Bus Schedule

(Bento Gongalves / Porto Alegre 06/04/00)
04:00 pm (all the buses will departure at this hour)

OBSERVATION: The Organization advises the
articipants not to 4program their flights back before
87 :30 pm of 06/04/00.

ATENTION: The registration for the bus should be
made ahead, according to the reservation of the
Dall’Onder and Vinocap hotels.

INFORMATION / REGISTRATION AND
RESERVATION OF THE HOTELS:

1L60-55-51-98241473)- EGON KLEIN
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MOD. CM-28

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Camara Municipal de Bento Gongalves
Palacio 11 de Outubro

PARECER N@ 053
Processo 125/2000

O Senhor Presidente encaminha para exame e
parecer desta Assessoria Economica, o Projeto de Lei do Executivo que
"Concede auxilio financeiro a Confederacao Brasileira de Xadrez para a

tender despesas do IX Festival Pan-Americano de Xadrez da Juventude".

Na exposicgao de motivos, o Chefe do Execu-
tivo justifica a concessao do auxilio visto que o evento reunira atle
tas de todas as Federacoes Nacionals das Américas e enaltecera o nome
da Cidade.

O Projeto contém as rubricas do orgamento
vigente que dao cobertura ao auxilio concedido, e a entidade beneficia
da devera prestar contas do auxilio recebido em até 120 dias apds o re

cebiemtno do valor, devendo ocorrer até 31 de dezembro de 2000.

Do ponto de vista econdmico, ndo vemos impe

dimento para a tramitacao e votagao do projeto.

Palacio 11 de Outubro, aos vinte e quatro

dias do més de abril de dois mil.

AT
Econ. FOR N.?é_{ANIR RI/-}Z




ESTADO DO RIG GRANDE DO SUL /
CAMARA MUNICIPAL DE BENTO GONCALVES

PARECER N2 111
Processo 125/2000

O Senhor Presidente encaminha para exame e
parecer desta AJU, o Projeto de Lei do Executivo que "Concede auxilio
financeiro a Confederacao Brasileira de Xadrez para atender despesas '

do IX Festival Pan-Americano de Xadrez da Juventude"
O projeto vem acompanhado de exposigao de
motivos, na qual o Executivo justifica a concessao do auxilio para a-

tender despesas com transporte e aquisigao de camisetas.

O projeto prescreve a obrigatoriedade da

prestacdo de contas no prazo de 120 dias.

Do ponto de vista juridico, nao vemos impe

dimento para a tramitagdo e votagao do projeto.

s.m.j. & o parecer.

Palacio 11 de Outubro, aos vinte e quatro

dias do més de abril de dois mil.

Bel. C S JOSE /PE OLO

— FABIO F kNANDo MARTINI

Mod. CM - 27
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Secretério Geral ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE BENTO GONCALVES
PARECER:
Processo N©°:125/2000 ASSUNTO: Concede auxilio financeiro a
Confederagao Brasileira de

AUTOR: Xadrez para atender despesas

do IX Festival Pan-Americano
de Xadrez da Juventude.

RELATOR: Vereador

Parecer

A Comissao Técnica Permanente de Constituicao
e Justica desta Casa, recebe para analise e parecer O Processo de n@
125/2000, que insere o Projeto de Lei n@ 052, de 18 de abril de 2000
o qual CONCEDE AUXILIO FINANCEIRO A CONFEDERACAO BRASILEIRA DE XA-
DDREZ PARA ATENDER DESPESAS DO IX FESTIVAL. PAN-AMERTICANO DE XADREZ
DA JUVENTUDE, para qual emite parecer favoravel a matéria, pois a
mesma atende a técnica legislativa ao indicar a rubrica do orgamento

vigente que dara cobertura aos auxilios ora concedido.

Sala das SessoOes, aos vinte e cinco

dias do més de abril de dois mil.

Vereador URI IXO
eSLde e

Vereador“

Vereador EUGENIO RIZZARDO
Membro Efetivo
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Secretario Geral

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE BENTO GONCALVES

PARECER:

Processo N.0:125/2000 ASSUNTO: Concede auxilio financeiro a
Confederagao Brasileira de

Xadrez para atender despesas
do #X¥Festival Pan-Americano
de Xadrez da Juventude.

AUTOR:

RELATOR: Vereador

Parecer

Os Vereadores abaixo firmados, integrantes
da Comissao Técnica Permanente de Finangas e Orgamento, apbs procede-
rem a analise do processo n2 125/2000 gue CONCEDE AUXILIO FINANCEIRO'
A CONFEDERACAO BRASILEIRA DE XADREZ PARA ATENDER DESPESAS DO XI FESTE
VAL PAN-AMERICANO DE XADREZ DA JUVENTUDE, sao de parecer gque O mesmo
seja submetido a aprecicao, deliberacao e votacao do soberano Plena -

rio desta Casa.

E o parecer.

Sala das Sesséeéf}#z de abril de 2000.

// ’ ﬁ@ wy

Vereadof ENIO DE PARIS
Presidente

Q(/@Vbum /] Ca-‘grtx, “— (/L,;

Vereador] MARIO qABARDO
I

Vice-Presidente

Vereador CLORIS PASQUALOTTO

Membro Efetivo
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MOD, CM-28

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Camara Municipal de Bento Gongalves
Palacio 11 de Outubro

Bento Gongalves, 24 de abril de 2000.

ORGANIZA A PAUTA DA ORDEM DO DIA
PARA A SESSAO ORDINARIA DO DIA 25
ABRIL DE 2000..

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE BENTO GONCALVES, Vereador IVAR LEOPOLDO CASTAGNETTI,
torna publico que a pauta da ordem do dia para a Sessdo Ordinaria do dia 25 de abril de 2000,
com inicio as 18 horas, consta os seguintes:

1. PROCESSO N°125/2000 - Concede auxilio financeiro a
Confederagdo Brasileira de Xadrez para atender despesas do IX Festival Pan-Americano de
Xadrez da Juventude; (VOTAGAO UNICA - REGIME DE URGENCIA)

2. PROCESSO N°112/2000 - Denomina via piblica;
(2* E 3* VOTACAO)

3. PROCESSO N°113/2000 - Denomina via publica,
(2°E 3 VOTACAQ)

4. PROCESSO N° 106/2000 - Balancete do Legislativo, referente
ao més de margo de 2000; (VOTACAO UNICA) -

5. PROCESSO N° 077/2000 - Balancete da Municipalidade,
referente ao més de fevereiro de 2000; (VOTACAO UNICA)

6. PROCESSO N° 120/2000 - Balancete da Municipalidade,
referente a0 més de margo de 2000; (VOTACAQO UNICA)

7. GRANDE EXPEDIENTE: solenidade de outorga de Portarias
de Louvor ¢ Agradecimento ao Departamento de Boldo da Sociedade Recreativa Botafogo e ao
Sr. Mario Bortolozzo, Atirador do Clube Caga e Pesca Santo Humberto

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA C[PAL
DE VEREADORES DE BENTO GONCALVES, aos vmte e quatro dias do més de a/tl)rll de 9015
mil. ; /

3 / /
L ~ / N it L, g
Vereador IVAR(LEOPOLDO CASTAGNETTI,
Presidente.
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Céamara Municipal de Bento Gongalves
Palécio 11 de Outubro ' e —
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Vereador IVAR LEOPOLDO CASTAGNETTI Um 2L
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] / Vereador " Prestfoma < b
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Presidente da Cdmara Municipal de Bento Gongalves

;

Os Vereadores abaixo firmados, Lideres de Bancada, vém
presenca de V.Exa., apds ouvido o Plenario desta Casa, solicitar seja apreciada e votada em
Regime de Urgéncia a seguinte matéria:

1. PROCESSO N°125/2000 - Concede auxilio financeiro a
Confederagio Brasileira de Xadrez para atender despesas do IX Festival Pan-Americano de
Xadrez da Juventude.

Neste termos,
Pedem deferimento.

Bento Gongalves, 24 de abril de 2000. -
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COPIA AUTENTICA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CAMARA MUNICIPAL DE BENTO GONCALVES

2° VIA /

Palacio 11 de Outubro

Oficio n° 260/GAB Bento Gongalves, 26 de abril de 2000.

Senhor Prefeito:

Ao cumprimenté-lo, comunicamos a V. Exa. que na Sess@o
Ordinaria realizada no dia 25 de abril de 2000, o Plenario desta Casa apreciou e aprovou as
seguintes matérias.
DE ORIGEM EXECUTIVA:

1. Projeto de lei n° 052/2000 - Concede auxilio financeiro &
Confederagdo Brasileira de Xadrez para atender despesas do IX Festival Pan-Americano de
Xadez da Juventude;

DE ORIGEM LEGISLATIVA:

2. Projeto de lei n° 025/2000 - Denomina via ptblica;

3. Projeto de lei n°® 026/2000 - Denomina via ptblica.

Sendo o que tinhamos, manifestamos a V. Exa, a nossa estima e

considerag@o. -
Atenciosamyﬂte, . / /
/, ./_x o F I’ ¥ /
[oohne fuFe
Vereador IVAR LEOPOLDO CASTAGNETT],
~ Presidente.
Exmo.Sr.
DARCY POZZA

Prefeito Municipal

Bento Gongalves
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